
Obec Želetice  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 1/15 

Obec Želetice 
 

 

Závěrečný účet za rok 2018 
sestavený ke dni 31.12.2018 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Želetice 

  Adresa Želetice 

    67134  Želetice 

  IČ 00637165 

  Právní forma Obec 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 515271322 

  E-mail obeczeletice@tiscali.cz 

 

Doplňující údaje o organizaci 

Starosta obce: Ing. Milan Choura - neuvolněný 

                 Místostarosta obce: Miloš Kuklínek - neuvolněný 

                 Zastupitelstvo obce: Ing. Milan Choura, Miloš Kuklínek, Mgr. Rostislav Rucki, Karel Karpíšek,  

                 Jan Knoflíček  

                 Kontrolní výbor: předseda – Jan Knoflíček, členové – Mgr. Naděžda Kuklínková, Antonín Vorbis   

                 Finanční výbor: předseda – Mgr. Rostislav Rucki, členové – Josef Zwieb, Jaroslava Procházková 

                 Výbor pro kulturu, školství, mládež a sport: předseda – Karel Karpíšek, členové – Bc. Viera Karpíšková,  

                 Bc. Miroslava Najmonová      

 

                 Zřizované příspěvkové organizace:   

                 Základní škola, Želetice, okres Znojmo, příspěvková organizace, Želetice 161, Horní Dunajovice 671 34 
                 IČ 71005030 
 
                 Hospodářská činnost:  Obec Želetice provozuje na základě živnostenského listu č. 371301-17067-00      
                 hospodářskou činnost – hostinskou činnost.  A dále na základě živnostenského listu č. 371300-24713-00   
                 provozuje tělovýchovná a sportovní zařízení a zařízení sloužící regeneraci a rekondici.  
 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

  I.   Rozpočtové hospodaření - detailně 

       Daňové příjmy 

       Plnění sdílených daní v minulých třech letech 

       Měsíční stav finančních prostředků 

       Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

  II.  Porovnání nákladových a výnosových účtů 

  III. Majetek 

  IV.  Komentáře 

                  Přílohy:  

                  1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M k 31.12.2018 

                  2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018       

https://mapy.cz/s/1bW4q


Obec Želetice  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 2/15 

I. 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

P Ř Í J M Y 

 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 
Daň z příjmů fyzických osob placená 

plátci                                                           
1146203.26 1000000.00 114.62 1146300.00 99.99 96.74 

  1112 
Daň z příjmů fyzických osob placená 

poplatníky                                                       
26590.34 30000.00 88.63 30000.00 88.63 3409.66 

  1113 
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná 

srážkou                                                         
105105.13 90000.00 116.78 105200.00 99.91 94.87 

  1121 Daň z příjmů právnických osob                                                                        965339.01 970000.00 99.52 970000.00 99.52 4660.99 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce                                                                149910.00 150000.00 99.94 150000.00 99.94 90.00 

  1211 Daň z přidané hodnoty                                                                                2374002.31 1900000.00 124.95 2374100.00 100.00 97.69 

  1334 
Odvody za odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu                                                  
30745.80 30000.00 102.49 30800.00 99.82 54.20 

  1340 
Poplatek za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy                                              
134875.00 140000.00 96.34 140000.00 96.34 5125.00 

  1341 Poplatek ze psů                                                                                      3390.00 3300.00 102.73 3400.00 99.71 10.00 

  1343 
Poplatek za užívání veřejného 

prostranství                                                           
0.00 1000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

  1361 Správní poplatky                                                                                     100.00 500.00 20.00 500.00 20.00 400.00 

  1381 Daň z hazardních her                                                                                 27693.70 18000.00 153.85 33000.00 83.92 5306.30 

  1382 
Zrušený odvod z loterií a pod.her 

kr.výher.hrac.přístrojů                                            
17.57 0.00 0.00 100.00 17.57 82.43 

  1511 Daň z nemovitých věcí                                                                                682764.69 650000.00 105.04 682800.00 99.99 35.31 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 5646736.81 4982800.00 113.32 5667200.00 99.64 20463.19 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                                114948.00 112500.00 102.18 125400.00 91.67 10452.00 

  2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti                                                                    4840.00 0.00 0.00 5500.00 88.00 660.00 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků                                                                            82669.00 77900.00 106.12 82700.00 99.96 31.00 

  2132 
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí                                           
198371.00 170000.00 116.69 198400.00 99.99 29.00 

  2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí                                                                      15826.00 15000.00 105.51 15900.00 99.53 74.00 

  2141 Příjmy z úroků (část)                                                                                1111.71 1500.00 74.11 1500.00 74.11 388.29 

  2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend                                                                  13090.00 13000.00 100.69 13100.00 99.92 10.00 

  2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady                                                             52796.50 45000.00 117.33 53000.00 99.62 203.50 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 483652.21 434900.00 111.21 495500.00 97.61 11847.79 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  3111 Příjmy z prodeje pozemků                                                                             45650.00 0.00 0.00 50000.00 91.30 4350.00 

  3201 Příjmy z prodeje akcií                                                                               265600.00 0.00 0.00 265600.00 100.00 0.00 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 311250.00 0.00 0.00 315600.00 98.62 4350.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
56237.00 26300.00 213.83 56300.00 99.89 63.00 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 

souhrn.dotač.vzta                                            
60900.00 60900.00 100.00 60900.00 100.00 0.00 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 

stát.rozpočtu                                                
782120.00 0.00 0.00 782300.00 99.98 180.00 

  4131 
Převody z vlastních fondů hospodářské 

(podnikat.) činnost                                            
5000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -5000.00 

  4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 

stát. rozpočtu                                               
1775570.00 95600.00 1857.29 1775600.00 100.00 30.00 

  4222 Investiční přijaté transfery od krajů                                                                250000.00 0.00 0.00 250000.00 100.00 0.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 2929827.00 182800.00 1602.75 2925100.00 100.16 -4727.00 

    PŘÍJMY CELKEM 9371466.02 5600500.00 167.33 9403400.00 99.66 31933.98 

 

 

 



Obec Želetice  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 3/15 

Rozpočtové hospodaření dle tříd – detailně 

V Ý D A J E 

 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 

zaměst.na služ.místech                                           
597281.00 624000.00 95.72 690400.00 86.51 93119.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                189497.00 194600.00 97.38 228700.00 82.86 39203.00 

  5023 
Odměny členů zastupitelstev obcí a 

krajů                                                             
368091.00 348000.00 105.77 368100.00 100.00 9.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 

na st.politiku zamě                                            
165664.00 181000.00 91.53 197400.00 83.92 31736.00 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění                                                      
90964.00 96800.00 93.97 98400.00 92.44 7436.00 

  5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                                                                2741.00 3000.00 91.37 3000.00 91.37 259.00 

  5041 Odměny za užití duševního vlastnictví                                                                1583.00 0.00 0.00 1600.00 98.94 17.00 

  5123 Podlimitní technické zhodnocení                                                                      2607.00 0.00 0.00 10000.00 26.07 7393.00 

  5132 Ochranné pomůcky                                                                                     0.00 10000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                                         20873.00 11000.00 189.75 22400.00 93.18 1527.00 

  5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                                     44898.00 66700.00 67.31 77700.00 57.78 32802.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     70876.34 95000.00 74.61 122900.00 57.67 52023.66 

  5141 Úroky vlastní                                                                                        24852.70 26000.00 95.59 26000.00 95.59 1147.30 

  5151 Studená voda                                                                                         12259.00 11000.00 111.45 12700.00 96.53 441.00 

  5153 Plyn                                                                                                 66495.48 78000.00 85.25 78000.00 85.25 11504.52 

  5154 Elektrická energie                                                                                   176551.00 152000.00 116.15 177700.00 99.35 1149.00 

  5156 Pohonné hmoty a maziva                                                                               46859.00 50000.00 93.72 56500.00 82.94 9641.00 

  5161 Poštovní služby                                                                                      2350.00 4300.00 54.65 4300.00 54.65 1950.00 

  5162 Služby elektronických komunikací                                                                     12806.95 7200.00 177.87 12900.00 99.28 93.05 

  5163 Služby peněžních ústavů                                                                              40362.81 40500.00 99.66 41200.00 97.97 837.19 

  5165 Nájemné za půdu                                                                                      8027.00 8000.00 100.34 8100.00 99.10 73.00 

  5166 Konzultační, poradenské a právní služby                                                              0.00 5000.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00 

  5167 Služby školení a vzdělávání                                                                          9244.00 12000.00 77.03 15000.00 61.63 5756.00 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi                                           
65477.00 35000.00 187.08 65500.00 99.96 23.00 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               614637.32 434100.00 141.59 647400.00 94.94 32762.68 

  5171 Opravy a udržování                                                                                   287592.95 235000.00 122.38 326700.00 88.03 39107.05 

  5172 Programové vybavení                                                                                  6325.00 2000.00 316.25 6400.00 98.83 75.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                                                     1650.00 1100.00 150.00 1800.00 91.67 150.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            8666.00 11300.00 76.69 12000.00 72.22 3334.00 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                                                                      6230.00 0.00 0.00 6300.00 98.89 70.00 

  5192 Poskytnuté náhrady                                                                                   2314.00 1600.00 144.63 2400.00 96.42 86.00 

  5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost                                                                 13750.00 13800.00 99.64 13800.00 99.64 50.00 

  5194 Věcné dary                                                                                           3816.66 4200.00 90.87 4200.00 90.87 383.34 

  5222 Neinvestiční transfery spolkům                                                                       0.00 1500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  5229 
Ost.neinvestiční transfery neziskovým a 

podob. organizací                                            
0.00 2300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím                                                                         29132.00 28300.00 102.94 31700.00 91.90 2568.00 

  5329 
Ost.neinvest.transfery veřejným 

rozpočtům územní úrovně                                              
47283.90 19400.00 243.73 47400.00 99.76 116.10 

  5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                             
1006000.00 1006000.00 100.00 1006000.00 100.00 0.00 

  5336 
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                             
692120.00 0.00 0.00 692300.00 99.97 180.00 

  5362 
Platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu                                                             
78563.10 35000.00 224.47 79500.00 98.82 936.90 

  5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům                                                                        7.00 0.00 0.00 100.00 7.00 93.00 

  5364 
Vratky transferů poskytnutých z 

veř.rozpočtů ústř.úrovně                                             
10852.00 10900.00 99.56 10900.00 99.56 48.00 

  5365 
Platby daní a poplatků krajům,obcím a 

státním fondům                                                 
150030.00 151000.00 99.36 151000.00 99.36 970.00 

  5901 Nespecifikované rezervy                                                                              0.00 500.00 0.00 500.00 0.00 500.00 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 4979330.21 4017100.00 123.95 5373900.00 92.66 394569.79 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  6119 
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku                                                        
15000.00 10000.00 150.00 15000.00 100.00 0.00 



Obec Želetice  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 4/15 

  6121 Budovy, haly a stavby                                                                                5116522.68 4873300.00 104.99 7314400.00 69.95 2197877.32 

  6130 Pozemky                                                                                              52769.38 52800.00 99.94 52800.00 99.94 30.62 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 5184292.06 4936100.00 105.03 7382200.00 70.23 2197907.94 

    VÝDAJE CELKEM 10163622.27 8953200.00 113.52 12756100.00 79.68 2592477.73 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

FINANCOVÁNÍ 

 

Název položky Položka Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% 

Krátkodobé financování z tuzemska             

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 1298269.15 3852800.00 33.70 3852800.00 33.70 

Dlouhodobé financování z tuzemska             

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) 8124 -500004.00 -500100.00 99.98 -500100.00 99.98 

Opravné položky k peněžním operacím             

Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) 8901 -6108.90 0.00 0.00 0.00 0.00 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 792156.25 3352700.00 23.63 3352700.00 23.63 

 

 

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky 

 

Položky Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

Sdílené daně (Pol:11xx-12xx) 4767150.05 4140000.00 115.15 4775600.00 99.82 8449.95 

Místní popl. (Pol:133x-134x) 169010.80 174300.00 96.97 175200.00 96.47 6189.20 

Správní popl. (Pol:136x) 100.00 500.00 20.00 500.00 20.00 400.00 

Daň z nemov. (Pol:1511) 682764.69 650000.00 105.04 682800.00 99.99 35.31 

 

 

Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 

 

  Měsíc 2016 2017 2018 

  Leden 260679.26 284918.60 323440.16 

  Únor 282452.58 316810.28 394404.32 

  Březen 277968.75 336652.76 406007.20 

  Duben 322086.64 244610.02 433859.90 

  Květen 234204.66 296914.79 339356.38 

  Červen 357901.73 398077.96 488545.90 

  Červenec 359198.13 443797.85 510294.17 

  Srpen 272322.39 305903.21 383494.03 

  Září 368394.51 354433.81 280202.34 

  Říjen 275800.13 303588.26 332565.40 

  Listopad 291398.50 325438.65 378928.34 

  Prosinec 424456.47 466679.75 496051.91 

  CELKEM 3726863.75 4077825.94 4767150.05 

  



Obec Želetice  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 5/15 

Měsíční stav finančních prostředků 

 

  Měsíc 
Základní běžný 

účet 
Pokladna 261/xx 

  Leden 3711643.90 29823.00 

  Únor 3782613.82 57196.00 

  Březen 4000942.70 82879.00 

  Duben 3716834.44 91173.00 

  Květen 3755753.52 85675.00 

  Červen 1321135.01 117390.00 

  Červenec 2906566.42 87681.00 

  Srpen 2938729.40 111281.00 

  Září 2515794.32 120918.00 

  Říjen 1560301.99 151103.00 

  Listopad 1757829.59 175742.00 

  Prosinec 2328205.38 82748.00 

 
 
 

Hospodaření s majetkem obce za rok 2018 
 

 
Stav peněžních prostředků k 31.12.2018: 

- Pokladna – obec                                                                                                  46 234,00 Kč 

- Pokladna – hospodářská činnost                                                                      36 514,00 Kč 

- Běžný účet – Česká spořitelna a.s. – obec                                                 1 965 592,21 Kč 

               z toho fond rezerv na opravy ČOV                                                              ( 180 000,00 Kč)       

        -     Běžný účet ČNB                                                                                                 542 613,17 Kč 

- Běžný účet – Česká spořitelna a.s. – hosp.činnost                                      251 919,37 Kč 

 

Úvěr – Česká spořitelna a.s. - nesplacený zůstatek                                                2 999 992,00 Kč                          

  



Obec Želetice  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 6/15 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

UZ 000 0 00000  -    

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 
Daň z příjmů fyzických osob 

placená plátci                                                           
1146203.26 1000000.00 114.62 1146300.00 99.99 96.74 

  1112 
Daň z příjmů fyzických osob 

placená poplatníky                                                       
26590.34 30000.00 88.63 30000.00 88.63 3409.66 

  1113 
Daň z příjmů fyzických osob 

vybíraná srážkou                                                         
105105.13 90000.00 116.78 105200.00 99.91 94.87 

  1121 Daň z příjmů právnických osob                                                                        965339.01 970000.00 99.52 970000.00 99.52 4660.99 

  1122 
Daň z příjmů právnických osob za 

obce                                                                
149910.00 150000.00 99.94 150000.00 99.94 90.00 

  1211 Daň z přidané hodnoty                                                                                2374002.31 1900000.00 124.95 2374100.00 100.00 97.69 

  1334 
Odvody za odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu                                                  
30745.80 30000.00 102.49 30800.00 99.82 54.20 

  1340 
Poplatek za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy                                              
134875.00 140000.00 96.34 140000.00 96.34 5125.00 

  1341 Poplatek ze psů                                                                                      3390.00 3300.00 102.73 3400.00 99.71 10.00 

  1343 
Poplatek za užívání veřejného 

prostranství                                                           
0.00 1000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

  1361 Správní poplatky                                                                                     100.00 500.00 20.00 500.00 20.00 400.00 

  1381 Daň z hazardních her                                                                                 27693.70 18000.00 153.85 33000.00 83.92 5306.30 

  1382 
Zrušený odvod z loterií a pod.her 

kr.výher.hrac.přístrojů                                            
17.57 0.00 0.00 100.00 17.57 82.43 

  1511 Daň z nemovitých věcí                                                                                682764.69 650000.00 105.04 682800.00 99.99 35.31 

  2111 
Příjmy z poskytování služeb a 

výrobků                                                                
114948.00 112500.00 102.18 125400.00 91.67 10452.00 

  2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti                                                                    4840.00 0.00 0.00 5500.00 88.00 660.00 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků                                                                            82669.00 77900.00 106.12 82700.00 99.96 31.00 

  2132 
Příjmy z pronájmu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí                                           
198371.00 170000.00 116.69 198400.00 99.99 29.00 

  2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí                                                                      15826.00 15000.00 105.51 15900.00 99.53 74.00 

  2141 Příjmy z úroků (část)                                                                                1111.71 1500.00 74.11 1500.00 74.11 388.29 

  2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend                                                                  13090.00 13000.00 100.69 13100.00 99.92 10.00 

  2324 
Přijaté nekapitálové příspěvky a 

náhrady                                                             
52796.50 45000.00 117.33 53000.00 99.62 203.50 

  3111 Příjmy z prodeje pozemků                                                                             45650.00 0.00 0.00 50000.00 91.30 4350.00 

  3201 Příjmy z prodeje akcií                                                                               265600.00 0.00 0.00 265600.00 100.00 0.00 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v 

rámci souhrn.dotač.vzta                                            
60900.00 60900.00 100.00 60900.00 100.00 0.00 

  4131 
Převody z vlastních fondů 

hospodářské (podnikat.) činnost                                            
5000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -5000.00 

  4216 
Ostatní investiční přijaté transfery 

ze stát. rozpočtu                                               
0.00 95600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  Příjmy: 6507539.02 5574200.00 116.74 6539200.00 99.52 31660.98 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. 

vyjma zaměst.na služ.místech                                           
525498.00 624000.00 84.21 641300.00 81.94 115802.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                165303.00 179600.00 92.04 201000.00 82.24 35697.00 

  5023 
Odměny členů zastupitelstev obcí a 

krajů                                                             
368091.00 348000.00 105.77 368100.00 100.00 9.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a 

příspěvek na st.politiku zamě                                            
147447.00 181000.00 81.46 185400.00 79.53 37953.00 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění                                                      
90964.00 96800.00 93.97 98400.00 92.44 7436.00 

  5038 
Povinné pojistné na úrazové 

pojištění                                                                
2741.00 3000.00 91.37 3000.00 91.37 259.00 

  5041 
Odměny za užití duševního 

vlastnictví                                                                
1583.00 0.00 0.00 1600.00 98.94 17.00 

  5123 Podlimitní technické zhodnocení                                                                      2607.00 0.00 0.00 10000.00 26.07 7393.00 

  5132 Ochranné pomůcky                                                                                     0.00 10000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                                         20873.00 11000.00 189.75 22400.00 93.18 1527.00 

  5137 
Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek                                                                     
44898.00 66700.00 67.31 77700.00 57.78 32802.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     70328.34 95000.00 74.03 122300.00 57.50 51971.66 

  5141 Úroky vlastní                                                                                        24852.70 26000.00 95.59 26000.00 95.59 1147.30 

  5151 Studená voda                                                                                         12259.00 11000.00 111.45 12700.00 96.53 441.00 

  5153 Plyn                                                                                                 66495.48 78000.00 85.25 78000.00 85.25 11504.52 

  5154 Elektrická energie                                                                                   176551.00 152000.00 116.15 177700.00 99.35 1149.00 

  5156 Pohonné hmoty a maziva                                                                               46859.00 50000.00 93.72 56500.00 82.94 9641.00 

  5161 Poštovní služby                                                                                      2136.00 4000.00 53.40 4000.00 53.40 1864.00 

  5162 Služby elektronických komunikací                                                                     12806.95 7200.00 177.87 12900.00 99.28 93.05 



Obec Želetice  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 7/15 

  5163 Služby peněžních ústavů                                                                              40362.81 40500.00 99.66 41200.00 97.97 837.19 

  5165 Nájemné za půdu                                                                                      8027.00 8000.00 100.34 8100.00 99.10 73.00 

  5166 
Konzultační, poradenské a právní 

služby                                                              
0.00 5000.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00 

  5167 Služby školení a vzdělávání                                                                          9244.00 12000.00 77.03 15000.00 61.63 5756.00 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi                                           
65477.00 35000.00 187.08 65500.00 99.96 23.00 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               614637.32 425500.00 144.45 638800.00 96.22 24162.68 

  5171 Opravy a udržování                                                                                   287592.95 235000.00 122.38 326700.00 88.03 39107.05 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

  5172 Programové vybavení                                                                                  6325.00 2000.00 316.25 6400.00 98.83 75.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            6794.00 10000.00 67.94 10000.00 67.94 3206.00 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                                                                      6230.00 0.00 0.00 6300.00 98.89 70.00 

  5192 Poskytnuté náhrady                                                                                   2314.00 1600.00 144.63 2400.00 96.42 86.00 

  5193 
Výdaje na dopravní územní 

obslužnost                                                                 
13750.00 13800.00 99.64 13800.00 99.64 50.00 

  5194 Věcné dary                                                                                           3816.66 4200.00 90.87 4200.00 90.87 383.34 

  5222 Neinvestiční transfery spolkům                                                                       0.00 1500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  5229 
Ost.neinvestiční transfery 

neziskovým a podob. organizací                                            
0.00 2300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím                                                                         29132.00 28300.00 102.94 31700.00 91.90 2568.00 

  5329 
Ost.neinvest.transfery veřejným 

rozpočtům územní úrovně                                              
47283.90 19400.00 243.73 47400.00 99.76 116.10 

  5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                             
1006000.00 1006000.00 100.00 1006000.00 100.00 0.00 

  5362 
Platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu                                                             
78563.10 35000.00 224.47 79500.00 98.82 936.90 

  5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům                                                                        7.00 0.00 0.00 100.00 7.00 93.00 

  5365 
Platby daní a poplatků 

krajům,obcím a státním fondům                                                 
150030.00 151000.00 99.36 151000.00 99.36 970.00 

  5901 Nespecifikované rezervy                                                                              0.00 500.00 0.00 500.00 0.00 500.00 

  6119 
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku                                                        
15000.00 10000.00 150.00 15000.00 100.00 0.00 

  6121 Budovy, haly a stavby                                                                                3186552.68 4873300.00 65.39 5384400.00 59.18 2197847.32 

  6130 Pozemky                                                                                              52769.38 52800.00 99.94 52800.00 99.94 30.62 

  Výdaje: 7412202.27 8916000.00 83.13 10020800.00 73.97 2608597.73 

UZ 000 0 00311  -  Modernizace plynové kotelny                                                                          

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4222 Investiční přijaté transfery od krajů                                                                250000.00 0.00 0.00 250000.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 250000.00 0.00 0.00 250000.00 100.00 0.00 

  6121 Budovy, haly a stavby                                                                                250000.00 0.00 0.00 250000.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 250000.00 0.00 0.00 250000.00 100.00 0.00 

UZ 000 0 13101  -  Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce                                              

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu                                                
90000.00 0.00 0.00 90000.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 90000.00 0.00 0.00 90000.00 100.00 0.00 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. 

vyjma zaměst.na služ.místech                                           
71783.00 0.00 0.00 49100.00 146.20 -22683.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a 

příspěvek na st.politiku zamě                                            
18217.00 0.00 0.00 12000.00 151.81 -6217.00 

  Výdaje: 90000.00 0.00 0.00 61100.00 147.30 -28900.00 

UZ 000 0 17928  -  Podpora obnovy a rozvoje venkova-č.programu 117D815-IV                                               

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4216 
Ostatní investiční přijaté transfery 

ze stát. rozpočtu                                               
1679970.00 0.00 0.00 1680000.00 100.00 30.00 

  Příjmy: 1679970.00 0.00 0.00 1680000.00 100.00 30.00 

  6121 Budovy, haly a stavby                                                                                1679970.00 0.00 0.00 1680000.00 100.00 30.00 

  Výdaje: 1679970.00 0.00 0.00 1680000.00 100.00 30.00 

UZ 000 0 17986  -  Podpora územ.plán.dokumentů obcí – pr.č.117D0510 – investice                                         

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4216 
Ostatní investiční přijaté transfery 

ze stát. rozpočtu                                               
95600.00 0.00 0.00 95600.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 95600.00 0.00 0.00 95600.00 100.00 0.00 

UZ 000 0 98008  -  Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR                                              

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
26237.00 26300.00 99.76 26300.00 99.76 63.00 



Obec Želetice  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 8/15 

  Příjmy: 26237.00 26300.00 99.76 26300.00 99.76 63.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                11522.00 15000.00 76.81 15000.00 76.81 3478.00 

  5161 Poštovní služby                                                                                      214.00 300.00 71.33 300.00 71.33 86.00 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               0.00 8600.00 0.00 8600.00 0.00 8600.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                                                     1008.00 1100.00 91.64 1100.00 91.64 92.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            1248.00 1300.00 96.00 1300.00 96.00 52.00 

  Výdaje: 13992.00 26300.00 53.20 26300.00 53.20 12308.00 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

UZ 000 0 98071  -  Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR                                          

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5364 
Vratky transferů poskytnutých z 

veř.rozpočtů ústř.úrovně                                             
10852.00 0.00 0.00 10900.00 99.56 48.00 

  Výdaje: 10852.00 0.00 0.00 10900.00 99.56 48.00 

UZ 000 0 98187  -  Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup                                         

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
30000.00 0.00 0.00 30000.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 30000.00 0.00 0.00 30000.00 100.00 0.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                12672.00 0.00 0.00 12700.00 99.78 28.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     548.00 0.00 0.00 600.00 91.33 52.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                                                     642.00 0.00 0.00 700.00 91.71 58.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            624.00 0.00 0.00 700.00 89.14 76.00 

  5364 
Vratky transferů poskytnutých z 

veř.rozpočtů ústř.úrovně                                             
0.00 10900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  Výdaje: 14486.00 10900.00 132.90 14700.00 98.54 214.00 

UZ 103 1 33063  -  OP VVV - PO3 neinvestice                                                                             

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu                                                
103818.01 0.00 0.00 103900.00 99.92 81.99 

  Příjmy: 103818.01 0.00 0.00 103900.00 99.92 81.99 

  5336 
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                             
103818.01 0.00 0.00 103900.00 99.92 81.99 

  Výdaje: 103818.01 0.00 0.00 103900.00 99.92 81.99 

UZ 103 5 33063  -  OP VVV - PO3 neinvestice                                                                             

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu                                                
588301.99 0.00 0.00 588400.00 99.98 98.01 

  Příjmy: 588301.99 0.00 0.00 588400.00 99.98 98.01 

  5336 
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                             
588301.99 0.00 0.00 588400.00 99.98 98.01 

  Výdaje: 588301.99 0.00 0.00 588400.00 99.98 98.01 

  

    Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

  CELKEM PŘÍJMY: 9371466.02 5600500.00 167.33 9403400.00 99.66 31933.98 

  CELKEM VÝDAJE: 10163622.27 8953200.00 113.52 12756100.00 79.68 2592477.73 



Obec Želetice  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 9/15 

II. 

Porovnání nákladových a výnosových účtů 

Nákladové účty 

 

  2016 2017 2018 

501 Spotřeba materiálu 324040.00 267968.10 269547.36 

502 Spotřeba energie 265510.19 260802.36 278568.25 

504 Prodané zboží 364780.76 253854.77 301424.79 

511 Opravy a udržování 276700.39 521571.45 410457.81 

512 Cestovné 507.00 963.00 1650.00 

513 Náklady na reprezentaci 7665.40 4375.00 8666.00 

518 Ostatní služby 650111.18 629389.83 782623.58 

521 Mzdové náklady 1047163.00 1101813.00 1273413.00 

524 Zákonné sociální pojištění 219153.00 246564.00 257375.00 

527 Zákonné sociální náklady 400.00 350.00 0.00 

532 Daň z nemovitostí 92.00 92.00 92.00 

538 Jiné daně a poplatky 7906.93 4706.13 1120.00 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0.00 6103.00 0.00 

542 Jiné pokuty a penále 5.00 284.00 7.00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 5422.00 4518.00 3816.66 

547 Manka a škody 24080.00 0.00 0.00 

549 Ostatní náklady z činnosti 58104.89 72859.40 68378.49 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 779637.00 889089.00 1043917.00 

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0.00 74382.00 0.00 

554 Prodané pozemky 5471.58 86271.63 9105.40 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek -3537.00 159.60 655.00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 150933.35 109577.00 60841.00 

561 Prodané cenné papíry a podíly 0.00 0.00 20000.00 

562 Úroky 2359.80 28109.30 24852.70 

572 Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery 1584979.00 1482071.00 1076205.90 

591 Daň z příjmů 11590.00 149910.00 103740.00 

 

 

Porovnání nákladových a výnosových účtů 

Výnosové účty 

 

  2016 2017 2018 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 7826.40 0.00 0.00 

602 Výnosy z prodeje služeb 197182.62 224423.59 400288.85 

603 Výnosy z pronájmu 234112.39 255654.00 296866.00 

604 Výnosy z prodaného zboží 525710.63 365511.10 474281.93 

605 Výnosy ze správních poplatků 500.00 300.00 100.00 

606 Výnosy ze místních poplatků 142445.00 142292.00 139265.00 



Obec Želetice  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 10/15 

646 Výnosy z prodeje dlouh.hm.majetku kr.poz 0.00 39900.00 0.00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 26031.00 803050.00 45650.00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 72579.00 80220.02 68869.08 

661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 0.00 0.00 265600.00 

662 Úroky 1348.60 1611.89 1280.53 

664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0.00 0.00 92.34 

665 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 14314.00 12920.00 13090.00 

672 Výnosy vybr.míst.vlád.inst. z transferů 486716.85 380573.24 500089.38 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyz.osob 955882.88 1114841.35 1277898.73 

682 Výnosy ze sdíl. daně z příjmů práv. osob 1039598.80 986775.16 1115249.01 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 1731382.07 1976209.43 2374002.31 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 710407.72 664512.20 682764.69 

688 Výnosy z ost.sdílených daní a poplatků 17752.58 37697.46 58457.07 

 

 



Obec Želetice  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 11/15 

                                                                                                   III. 

Majetek 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 77240.50 20493.77 97734.27 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 108500.00 16000.00 124500.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 33592889.58 5087184.06 38680073.64 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 2373429.30 -46307.00 2327122.30 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1363172.44 -44742.65 1318429.79 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 5441699.19 -9105.40 5432593.79 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 109500.00 -109500.00 0.00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 284551.00 -17892.00 266659.00 

    

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20000.00 -20000.00 0.00 

    

Materiál 

Materiál na skladě 8435.00 -4235.00 4200.00 

    

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 38696.44 -8355.87 30340.57 

Ostatní zásoby 6423.00 9676.00 16099.00 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -77240.50 -20493.77 -97734.27 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -108500.00 104342.00 -4158.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -7809904.00 -751556.00 -8561460.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -979109.00 -241896.00 -1221005.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1363172.44 44742.65 -1318429.79 

    

 

Pořízení, vyřazení majetku 

Obec v roce 2018 pořídila drobný dlouhodobý nehmotný majetek za 20.493,77 Kč, ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek pořídila za 124.500,- a vyřadila za 108.500,- Kč.   

Obec v roce 2018 pořídila dlouhodobý hmotný majetek - stavby za 5.087.184,06 Kč. 

Obec v roce 2018 nepořídila žádný dlouhodobý hmotný majetek – samost. movité věci, vyřadila dlouhodobý hmotný 

majetek – samost. movité věci za 46.307,- Kč. 

Obec v roce 2018 pořídila drobný dlouhodobý hmotný majetek za 54.516,00 Kč a vyřadila drobný dlouhodobý hmotný 

majetek za 99.258,65 Kč. 

V roce 2018 obec prodala pozemky v hodnotě 9.105,40 Kč. 



Obec Želetice  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 12/15 

 

Významné pohyby majetku: 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  

Účet 018 000 

Licence – spisová služba                                                                                                             20 493,77 Kč 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  

Účet 019 000 

Územní plán – nový                                                                                                                   124 500,00 Kč 

Urbanistická studie obce – vyřazení                                                                                     - 108 500,00 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek – stavby 

Účet 021 200 

Kotelna – ZŠ                                                                                                                             1 157 855,00 Kč 

Účet 021 400 

Komunikace a parkovací stání – nová stavební místa                                                      1 012 535,12 Kč                                                         

Chodník k ZŠ – víceúčelové hřiště                                                                                             33 783,74 Kč 

Účet 021 600 

Víceúčelové hřiště u ZŠ                                                                                                         2 400 184,20 Kč 

Herní prvky v parku + mobiliář                                                                                                482 826,00 Kč 

C e l k e m   021                                                                                                                      5 087 184,06 Kč 

         

Dlouhodobý hmotný majetek – samostatné movité věci 

Účet 022 000 

Vyřazení tobogánu na koupališti - Inv.č. 574                                                                       - 46 307,00 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Účet 028 000 

Nákup: 

PC kancelář OÚ                                                                                                                           15 539,00 Kč 

Elektronické zabezpečovací zařízení - budova OÚ                                                                21 131,00 Kč  

Ionimax – ZŠ                                                                                                                                   8 228,00 Kč 

Pokladna – Dotykačka - RIO                                                                                                        9 618,00 Kč 

C e l k e m   n á k u p   028                                                                                                        54 516,00 Kč         

Vyřazení: 

Inv.č. 612 varná deska sklokeramická                                                                                    -  3 864,71 Kč 

Inv.č. 724 vrtací a sekací kladivo                                                                                            - 20 436,00 Kč 

Inv.č. D53 motorová pila                                                                                                         - 21 799,94 Kč 

Inv.č. 597 odpočívadlo pro cyklisty                                                                                       - 17 850,00 Kč 

Inv.č. 728 monitor klienta                                                                                                         - 6 950,00 Kč 

Inv.č. 751 plynový kotel OÚ                                                                                                    - 23 760,00 Kč 

Inv.č. 846 vánoční osvětlení                                                                                                      - 2 299,00 Kč 

Inv.č. 847 vánoční osvětlení                                                                                                      - 2 299,00 Kč 

C  e l k e m   v y ř a z e n í  028                                                                                                  99 258,65 Kč    

 

Pozemky 

Účet 031 300 

prodej:                                                                                                                                         -  9 105,40 Kč 

 

 

 

 



Obec Želetice  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 13/15 

IV. 

Komentáře 

1. Rozpočtové hospodaření 

Rozpočet obce Želetice na rok 2018 byl schválen Zastupitelstvem obce Želetice dne 26.2.2018 

jako schodkový – příjmy: 5.600.500,- Kč, výdaje: 8.953.200,- Kč, financování 3.352.700,- Kč. Jako závazný ukazatel byl 

stanoven paragraf. Do schválení rozpočtu na rok 2018 se hospodaření obce Želetice řídilo Pravidly rozpočtového 

provizoria. Rozpočtové provizorium bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 19.12.2017. Rozpočet obce byl v průběhu 

roku 2018 upraven rozpočtovými opatřeními 1 – 9. Rozpočtová opatření byla v průběhu roku provedena starostou obce 

a zastupitelstvo obce s nimi bylo seznámeno na zasedáních zastupitelstva obce. 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce FIN 2-12 M za rok 2018 je nedílnou součástí Závěrečného účtu obce Želetice, 

tvoří přílohu č. 1. 

 

2. Inventarizace 

Majetek, závazky a pohledávky obce byly inventarizovány na základě Plánu inventur na rok 2018 ze dne 19.12.2018. 

Provedení inventarizace bylo ke dni 31.12.2018. Inventarizace byla provedena v souladu s § 29 a § 30 zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 410/2009 Sb., vyhlášky č. 270/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS 701 a 

708 a v souladu se Směrnicí o inventarizaci.    

Starosta obce byl seznámen s výsledkem inventarizace – nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Inventarizační 

zpráva byla projednána na zasedání zastupitelstva obce dne 12.3.2019.  

 

3. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům veřejné úrovně, poskytnuté a  

    přijaté transfery  

- Přijaté transfery (údaje jsou v Kč) 
Poskytovatel         dotace                                                 účel                                      UZ               položka          dotace ve výši                 použito 

KÚ JMK    neinv.dotace       výkon státní správy                                  4112          60 900,00 Kč         60 900,00 Kč                                                                                                                                                              

KÚ JMK    neinv.dotace     ZŠ-průtok.dotace      Ns 103   Pj 5      33063   4116        588 301,99 Kč 

                                              ZŠ-průtok.dotace      Ns 103   Pj 1     33063    4116        103 818,01 Kč 

ÚP Brno   neinv.dotace     VPP                                                             4116          90 000,00 Kč        90 000,00 Kč      

MMR        inv.dotace          víceúčelové hřiště                         17928    4216     1 341 992,00 Kč   1 341 992,00 Kč       

MMR        inv.dotace   změny v obci očima dětí-herní prvky      17928    4216        337 978,00 Kč      337 978,00 Kč       

MMR        inv.dotace          územní plán                                17986    4216          95 600,00 Kč        95 600,00 Kč       

KÚ JMK    inv.dotace          modernizace kotelny                      311     4222        250 000,00 Kč     250 000,00 Kč 

KÚ JMK    neinv.dotace      Volby prezidenta ČR                   98008     4111         26 237,00 Kč        13 992,00 Kč 

KÚ JMK    neinv.dotace      Volby do zastupitelstev obcí      98187     4111         30 000,00 Kč        14 486,00 Kč 

CELKEM                                                                                                                             2 924 827,00 Kč   2 204 948,00 Kč                                                                  

 

Nevyčerpané finanční prostředky na volby 2018 byly v rámci finančního vypořádání vráceny na účet Jihomoravského 

kraje dne 28.1.2019:          

Volby prezidenta ČR                                                                                                                          12 245,00 Kč 

Volby do zastupitelstev obcí                                                                                                            15 514,00 Kč 

 
ZŠ-průtoková dotace JMK – finanční vypořádání v roce 2019                                                692 120,00 Kč 

                                                                                                                     

- Poskytnuté transfery veřejným rozpočtům územní úrovně (údaje jsou v Kč) 

Příjemci příspěvku                                        účel                        par.             pol.                                  Kč                                              

Město Znojmo                                            spisová služba                   6171            5321                             3 400,00 Kč 

Město Znojmo                                    projednání přestupků              6171            5321                           11 000,00 Kč 

Město Znojmo                                    změna TP obyvatel                   6171            5321                             8 000,00 Kč 

Město Znojmo                              spolufinancov.soc.služeb              4359            5321                             6 732,00 Kč 

C e l k e m                                                                                                                                                         29 132,00 Kč    



Obec Želetice  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 14/15 

 
Svazek znoj.vinař.obcí DANÍŽ                 členský příspěvek               6409            5329                             2 760,00 Kč 

Svazek znoj.vinař.obcí DANÍŽ      člen.příspěvek-kompostéry         2144            5329                          27 963,90 Kč 

C e l k e m                                                                                                                                                       30 723,90 Kč 

 
DSO H.Dunajovice a Želetice                  členský příspěvek               2321            5329                          16 560,00 Kč     

 

- Poskytnuté transfery vlastní příspěvkové organizaci (údaje jsou v Kč) 

Příjemci příspěvku                                        účel                        par.             pol.                                  Kč                                              

Základní škola Želetice                         neinv. příspěvek                    3113            5331                    1 006 000,00 Kč 

                                                       neinv. transfer JMK                   3113            5336                        692 120,00 Kč               

 

- Poskytnuté transfery neziskovým organizacím a občanským sdružením (údaje jsou v Kč) 

Příjemci příspěvku                                        účel                        par.             pol.                                  Kč                                              

Spolek pro obnovu venkova                  členský příspěvek               6409            5179                           2 000,00 Kč 

Energoregion 2020                                  členský příspěvek               6409            5179                              275,00 Kč 

Energoregion 2020                                  členský příspěvek               3745            5179                           2 600,00 Kč 

Znojemské vinařství MAS                       členský příspěvek               6171            5179                           1 355,00 Kč                                       

C e l k e m                                                                                                                                         6 230,00 Kč 

 

Obec Želetice je členem svazků obcí: 

- DSO Daníž, Hnánice 

- DSO Horní Dunajovice a Želetice – tlaková kanalizace a intenzifikace ČOV 

 

Obec Želetice je členem sdružení: 

- Energoregion 2020, Studenec 

- Znojemské vinařství MAS, Znojmo 

- Spolek pro obnovu venkova, Sloup 

 

4. Hospodářská činnost obce 

Obec Želetice provozuje na základě živnostenského listu č. 371301-17067-00 hospodářskou činnost – hostinskou 
činnost. A dále na základě živnostenského listu č. 371300-24713-00 provozuje tělovýchovná a sportovní zařízení a 
zařízení sloužící regeneraci a rekondici. K 31.12.2018 je výsledek hospodaření hospodářské činnosti  - 82 544,21 Kč. 

V roce 2018 byla oproti předchozím rokům dobrá sezóna díky horkému létu, tudíž byly i vyšší realizované příjmy z HČ. 
Činnost je ale ztrátová díky vysokým mzdovým nákladům a nákladům na provoz.   
 

5. Příspěvková organizace 

Obec Želetice je zřizovatelem příspěvkové organizace: Základní škola, Želetice, okres Znojmo, příspěvková organizace, 

Želetice 161, Horní Dunajovice 671 34, IČ 71005030. Od obce Želetice obdržela ZŠ neinvestiční příspěvky na krytí 

provozních nákladů v částce 1 006 000,00 Kč.  ZŠ čerpala v roce 2018 tyto dotace:  

- ze SR: 6.971.198,- Kč, účelová dotace z OP VVV – Šablony I.: 221.976,19 Kč,  účelová dotace z OP VVV – Šablony 

II.: 67.386,12 Kč 

Výsledek hospodaření ZŠ za rok 2018: 

Hlavní činnost:                 Výnosy celkem:     9 026 610,40 Kč,            Náklady celkem:  9 031 231,12 Kč  

Hospodářská  činnost:    Výnosy celkem :       787 229,57 Kč,            Náklady celkem:     782 225,86 Kč 

CELKEM výnosy:                                                9 813 839,97 Kč 

CELKEM náklady:                                                                                                                      9 813 456,98 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění:                          382,99 Kč 

Zisk 382,99 Kč byl použit na pokrytí ztráty minulých let. Rozdělení výsledku hospodaření bylo schváleno zřizovatelem 

dne 8.2.2019.  

 

https://mapy.cz/s/1bW4q


Obec Želetice  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 15/15 

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 provedly pracovníci odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

Mgr. Anna Bajerová, Mgr. Zdeňka Procházková a Ing. Zdeněk Vejvalka na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 

420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků. Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 17.10.2018 a 

na základě výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 28.2.2019. 

 

I. Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Želetice za rok 2018 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

II.           Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnu – Při přezkoumání hospodaření za rok 2018 nebyla zjištěna žádná 

závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

III.          Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    0,12 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                  6,61 % 

c) podíl zastaveného majetku ne celkovém majetku územního celku               1,46 % 

 

Úplné znění Zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Želetice za rok 2018 je nedílnou součástí 

Závěrečného účtu obce Želetice, tvoří přílohu č. 2. 

 

7. Vedení účetnictví 

Obec Želetice účtovala v plném rozsahu dle zák. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků. 

Účetnictví je zpracováno programem KEO-W od firmy Alis, s.r.o. Česká Lípa, licenční číslo 6480.  

Obec Želetice byla v roce 2018 plátcem DPH. 

 

8. Zveřejnění Závěrečného účtu obce Želetice 

Schválený Závěrečný účet obce Želetice za rok 2018 včetně všech příloh je uložen k nahlédnutí na obecním úřadě v 

Želeticích a to v úředních hodinách pondělí a středa od 9:00 do 11:30 hod. a od 12:00 do 17:00 hod.  

Závěrečný účet v plném rozsahu je zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup a to na webových stránkách obce 

Želetice: https://www.obeczeletice.cz/dokumenty-1/. 

 

V Želeticích 29.5.2019   

 

                                                                                                                ………………………………………. 

 

                                                                                                                    Ing. Milan Choura, v.r.  

                              starosta obce 

 

 

Závěrečný účet obce Želetice za rok 2018 byl schválen zastupitelstvem obce dne 29.5.2019.  

Schválený Závěrečný účet obce Želetice za rok 2018 včetně příloh byl zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup a 

to na webových stránkách obce Želetice: https://www.obeczeletice.cz/dokumenty-1/ dne 30.5.2019. 

 

 

 

 

https://www.obeczeletice.cz/dokumenty-1/
https://www.obeczeletice.cz/dokumenty-1/

